АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Шатура Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2018 № 713
                    г. Шатура

Об утверждении Перечня мероприятий городского округа Шатура Московской

области по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных

в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

в 2018 году

В соответствии с государственной программой Российской Федерации

«Развитие образования» на 2013-2020 годы, утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 295 «Об утверждении

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013-

2020 годы», и государственной программой Московской области «Образование

Подмосковья» на 2017-2025 годы, утвержденной постановлением Правительства

Московской области от 25.10.2016 № 784/39 «Об утверждении государственной

программы Московской области «Образование Подмосковья» на 2017-2025 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень мероприятий городского округа Шатура Московской

области по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в 2018

году (прилагается).

2. Организационному управлению (Титова Л.В.) обеспечить опубликование

постановления в газете «Ленинская Шатура», управлению по информационной

политике, информатизации и муниципальным услугам (Дурова Т.В.) -  размещение на

сайте администрации городского округа Шатура Московской области.

          3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации городского округа Шатура Александрову Т.В.

Глава городского округа       А.Д. Келлер

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа Шатура

  от 29.03.2018 № 713

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий городского округа Шатура Московской области

по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности,

условий для занятий физической культурой и спортом в 2018 году

1. Информация о сложившихся в городском округе Шатура Московской области условиях для занятий физической

культурой и спортом в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности.

1.1. Сведения о численности обучающихся, занимающихся физической культурой и спортом

в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности.

Общая численность обучающихся по основным

общеобразовательным программам и на начало 2017/2018 учебного

года

Количество обучающихся, занимающихся физической культурой и

спортом во внеурочное время (по каждому уровню общего

образования), в общем количестве обучающихся, за исключением

дошкольного образования на начало 2017/2018 учебного года

Уровни общего образования,

в городских поселениях

Уровни общего образования,

в сельской местности

Уровни общего образования,

в городских поселениях

Уровни общего образования,

в сельской местности

Начальное Основное Среднее Начальное Основное Среднее Начальное Основное Среднее Начальное Основное Среднее

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

1875 2144 306 769 832 154 1875 1770 124 736 707 63

1.2. Сведения о состоянии физкультурно-спортивной инфраструктуры общеобразовательных организаций, расположенных на

территории городского округа Шатура Московской области.

Общеобразовательные

организации

Имеют потребность

в модернизации спортивной инфраструктуры

Не имеют потребности

в модернизации спортивной инфраструктуры

Общее количество

1 21

Расположенные в сельской

местности
1 12

2. Реализация мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий

для занятия физической культурой и спортом, в 2018 году.

2.1. Из 13 общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, в 1 муниципальной

общеобразовательной организации требуется оснащение спортивным инвентарем и оборудованием открытых плоскостных

спортивных сооружений.

Плоскостные сооружения в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная

школа села Кривандино» Шатурского муниципального района Московской области планируется оснастить спортивным

инвентарем и оборудованием за счет средств иного межбюджетного трансферта:

- модуль для подготовки к сдаче физических нормативов ГТО «Полоса препятствий одинарная»;

- модуль для общефизической подготовки подростков, в том числе для подготовки к сдаче норм ГТО (тип 1);

- модуль для силовых и аэробных тренировок (тип 2);

- модуль для физической подготовки младших школьников;

- модуль для физической подготовки младших школьников малый (тип 1).

Количество школьных спортивных клубов, созданных в общеобразовательных организациях, расположенных

в сельской местности, для занятия физической культурой и спортом, в 2018 году составляет 11 и будет увеличено на 1.

Критериями деятельности созданных школьных спортивных клубов станут:

осуществление мероприятий по направлениям: досуговое, физкультурно-спортивное, спортивно-массовое и др;

наличие плана работы, расписания работы секций;

результаты достижений членов клуба в физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятиях различного

уровня;

количество членов клубов по уровням общего образования;

наличие информационного ресурса (персональный сайт клуба или страница на сайте), наличие портфолио.

2.2. Показатели результативности использования иного межбюджетного трансферта:

№

п/п
Наименование показателя результативности

Плановое

значение

показателя

Сроки достижения

планового значения

показателя,

(дата)

1. Количество общеобразовательных организаций, расположенных

в сельской местности, в которых отремонтированы спортивные залы, ед.
0 0

2. Количество общеобразовательных организаций, расположенных  0 0

в сельской местности, в которых имеющиеся аудитории перепрофилированы

под спортивные залы для занятия физической культурой и спортом, ед.

3. Увеличение доли обучающихся,

занимающихся физической культурой и

спортом во внеурочное время (по каждому

уровню общего образования),

в общем количестве обучающихся, за

исключением дошкольного образования, %

Начальное общее образование на 0,45 10.12.2018

Основное общее образование на 0,43 10.12.2018

Среднее общее образование

на 2,65 10.12.2018

4. Увеличение количества школьных спортивных клубов, созданных

в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности,

для занятия физической культурой и спортом, ед.

1 20.10.2018

5. Количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской

местности, в которых открытые плоскостные спортивные сооружения

оснащены спортивным инвентарем и оборудованием, ед.

5 10.12.2018

Начальник управления образования       Н.Н. Веселова